

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Nowa era w elektronice - tlenki cienkowarstwowe



Funkcjonalne tlenki cienkowarstwowe otwierają drogę ku stworzeniu szeregu nowych urządzeń i inteligentnych czujników, oznaczających nową erę w elektronice. Naukowcy z UE przygotowali nowe materiały metalowo-tlenkowe oraz przydatne techniki modelowania, które przyspieszają ich opracowywanie.

Właściwości elektryczne, magnetyczne i mechaniczne nanocząsteczek tlenków metali umożliwiają produkcję przezroczystych układów metodą osadzania kształtowanego na elastycznych podłożach w niskich temperaturach. Dzięki temu cieszą się dużym zainteresowaniem jako technologie umożliwiające stworzenie elektroniki nowej generacji.

Badacze pracujący nad finansowanym ze środków UE projektem [ORAMA](#) (Oxide materials towards a matured post-silicon electronics era) przyjęli kompleksowe podejście, aby wykorzystać pełny potencjał tych materiałów. Modelowanie właściwości materiałów pomogło w przeprowadzeniu prac eksperymentalnych dotyczących syntezy materiałów tlenkowych nadających się do wykorzystania w energooszczędnym oświetleniu, ekranach elektronicznych i czujnikach chemicznych.

W zakresie syntetyzowania materiałów skoncentrowano się na aktywnych tlenkach półprzewodzących i pasywnych, przezroczystych tlenkach przewodzących o strukturach drugo-, trzecio- i czwartorzędowych. Zaawansowane symulacje okazały się idealnym narzędziem do modelowania elektronicznych struktur pasma, mechanizmów domieszkowania i właściwości optycznych tych materiałów.

Opracowano także model heurystyczny umożliwiający przewidywanie morfologii folii cienkowarstwowych osadzanych przy pomocy procesów plazmowych. Przeprowadzono z powodzeniem symulacje wzrostu warstw przy pomocy techniki plazmowej typu "cząsteczka w komórce".

We współpracy z partnerami opracowano trzy prototypy demonstrujące możliwości wykorzystania nowych materiałów w konkretnych produktach. Były to: kierownica z ekranami i rekonfigurowalnymi ikonami, wielofunkcyjne szyby oraz czujniki gazu. Naukowcy posłużyli się niskotemperaturowymi technikami bezuszkodzeniowego osadzania i wzorcowania przestrzennego, aby wykorzystać nowe materiały w koncepcyjnych urządzeniach.

W pierwszym prototypie tradycyjne przełączniki, gałki, suwaki i przyciski zastąpiono funkcjami na ekranie dotykowym. Nowo powstałe pozytywnie naładowane materiały do monitorowania gazów o małym stężeniu dają możliwość nadrukowywania tych czujników na elastyczne podłoża. Zastąpienie szkła w szybach samochodowych tworzywem sztucznym w trzecim prototypie pozwoliło na ograniczenie kosztów i zmniejszenie masy.

Innowacyjne cienkowarstwowe materiały metalowo-tlenkowe umożliwiają stworzenie nowej generacji przezroczystych i elastycznych urządzeń elektronicznych. Ponieważ nie zawierają metali rzadkich oraz są tanie i przyjazne dla środowiska, tlenki metali mogą już w niedalekiej przyszłości zastąpić krzem w urządzeniach elektronicznych.

Źródło: www.cordis.europa.eu

<http://laboratoria.net/aktualnosci/24845.html>



23-12-2024

[Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia](#)

Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.



23-12-2024

[Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!](#)

Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.



23-12-2024

[Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn](#)

Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.



23-12-2024

[Świąteczna apteczka](#)

Szczypta umiaru i coś na zgage



23-12-2024

[Radioaktywny pluton się nie ukryje](#)

Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach



23-12-2024

Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14

Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.



23-12-2024

Polacy są umiarkowanie prospołeczni

Polacy chcą wspierać materialnie.



23-12-2024

Związek między traumą z dzieciństwa a zespołem jelita drażliwego

Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia: [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!](#) [Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn](#) [Świąteczna apteczka](#) [Radioaktywny pluton się nie ukryje](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#) [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!](#) [Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn](#) [Świąteczna apteczka](#) [Radioaktywny pluton się nie ukryje](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#) [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!](#) [Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn](#) [Świąteczna apteczka](#) [Radioaktywny pluton się nie ukryje](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#)

Partnerzy